
Rada města Šlapanice

Z Á P I S  
z 116.  schůze Rady města Šlapanice,

která se konala dne 27.4.2022

od 13:00 hodin v zasedací místnost i  Městského úřadu Šlapanice

Pří tomni : Mgr. Michal  Klaška, Mgr. Kateř ina Migdau,  Ing.  Gabriela Riegerová, 

Mgr. Michaela Trněná

Omluveni: J i ř í  Kopeček

Hosté: Ing. Bc. Mi lan Vdoleček

Číslo

bodu

Bod

Komentář

1. Zahájení a schválení programu 116. zasedání Rady města

Starostka zahájila schůzi rady ve 13 hodin a přečetla program jednání:

č. Bod jednání /  Předkladatel ,  Přizváni

1.
Zahájení  a schválení programu 116.  zasedání  Rady města

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

2.
Žádost o směnu pozemku p. č.  2943/12, k . ú. Šlapanice u Brna

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

3.

Žádost o smlouvu o věcné břemeno, ev.  č .  0156/2022, p.  č . 3569/49 (EG.D, 

a.s. )  -  Sei fertova u l .

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

4.

Žádost o smlouvu budoucí,  pozemková služebnost , ev. č . 0339/2021 (EG.D, 

p.č.  3129/5, TASY)

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

5.
Smlouva o zřízení  věcných břemen, ev.č. 0098/2022 (SŽDC)

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

6.
Smlouva pro umístění  Z-BOXU, ev. č.  0097/2022

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

7.
Dohoda o ukončení  smlouvy na byt  v DPS

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

8.
Nájemní smlouva do DPS ev.č. 0175/2022

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

9.

"Přechody přes ul ic i  Nádražní , Šlapanice" -  výběr dodavate le stavby,  

smlouva o dí lo  ev. č . 0188/2022

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

Stránka 1 z 11



10. Darovací  smlouva ev.  č . 197/2022

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

11.

Veře jnoprávní  smlouvy o poskytnutí  dotace z rozpočtu města v roce 2022 

(sociální  s lužby)

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

12.
Smlouvy o central izovaném zadávání  -  obce DSO Šlapanicko

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

13.

KTS EKOLOGIE s.r .o.  -  dodatek č.  1 ke smlouvě o sběru, přepravě 

odstraňování odpadu ve městě Šlapanice č. 52/21 (ev. č.  0352/2021)

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

14.
Rozpočtové opatření č.  3 /2022

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

15.
Rozpočtové opatření č.  4 /2022

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

16.
Změna organizačního řádu a vznik adaptační  skupiny

Předkládá: Ing. Bc.  Mi lan Vdoleček

17.
Valná hromada společnosti  Správa nemovitostí  města Šlapanice,  s.  r .  o.

Předkládá: Ji ř í  Kopeček

18.
Blok tajemníka

Předkládá: Ing. Bc.  Mi lan Vdoleček

19.
Činnost komisí

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

20.
Různé

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

21.
Závěr

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Výsledek hlasování: Přijato

2. 1/116/RM/2022 Žádost o směnu pozemku p. č. 2943/12, k. ú. Šlapanice u Brna

Pan ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ , je vlastníkem pozemku p. č. 2943/12, orná 

půda, o výměře 883 m2, k. ú. Šlapanice u Brna. Pozemek se nachází se na konci ulice Jana 

Dvořáka, za tenisovými kurty. Žadatel žádá město Šlapanice o směnu tohoto pozemku za stavební 

pozemek vhodný pro výstavbu objektu k bydlení nebo pozemek vhodný ke komerčnímu využití. 

Žadatel má zájem pouze o směnu pozemků, nikoliv o prodej.

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města neschválit

směnu pozemku p. č. 2943/12, orná půda, o výměře 883 m2, k. ú. Šlapanice u Brna, ve 

vlastnictví žadatele za jiný pozemek ve vlastnictví města. 

Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

Stránka 2 z 11



3. 2/116/RM/2022 Žádost o smlouvu o věcné břemeno, ev. č. 0156/2022, p. č. 3569/49 (EG.D, 

a.s.) - Seifertova ul.

Společnost EG.D, a.s. se sídlem Lidická 1873/36, 602 00 Brno, IČO 28085400, zastoupená 

společností ADITIS s.r.o. se sídlem Rokytova 2667/20, 615 00 Brno, IČO 26290821, žádá město 

Šlapanice o schválení smlouvy o věcném břemeni. Jedná se o dokončení stavby s názvem 

"Šlapanice, p. č. 3569/156, smyčka NN, Minh", konkrétně o zřízení a provozování distribuční 

soustavy kabelového vedení NN k plánované novostavbě RD. Vedení o délce 6,70 metru je 

umístěno v nezpevněné ploše podél asfaltového povrchu ul. Seifertova. Stavba byla realizována 

na části pozemku ve vlastnictví města p. č. 3569/49 (ul. Seifertova) v k. ú. Šlapanice u Brna a byla 

zdokumentována.

Smlouva o smlouvě budoucí č. 1030051029/002-V byla uzavřena mezi předchozími podílovými 

vlastníky Ing. Petrem Štěpánkem a Helenou Štěpánkovou a E.ON Distribuce, a.s., v roce 2020.

OISM předkládá Radě města ke schválení smlouvu o zřízení věcného břemene ev. č. 0156/2022 

uzavíranou se žadatelem.

I. Rada města schvaluje

smlouvu o zřízení věcného břemene, evidovanou pod č. 0156/2022, za účelem zřízení 

a provozování distribuční soustavy kabelového vedení NN, uzemnění, na pozemku 

p. č. 3569/49, Katastrální území Šlapanice u Brna, obec Šlapanice, uzavřenou mezi městem 

Šlapanice a společností EG.D, a.s. se sídlem Lidická 1873/36, 602 00 Brno, IČO 28085400, 

zastoupenou společností ADITIS s.r.o. se sídlem Rokytova 2667/20, 615 00 Brno, 

IČO 26290821.

Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

4. 3/116/RM/2022 Žádost o smlouvu budoucí, pozemková služebnost, ev. č. 0339/2021 (EG.D, 

p.č. 3129/5, TASY)

Společnost EG.D, a.s. se sídlem Lidická 1873/36, 602 00 Brno, IČO 28085400, zastoupená 

na základě plné moci společností PROSIG s.r.o. se sídlem Hviezdoslavova 1359/53, 627 00 Brno, 

IČO 27685314, žádá město Šlapanice o schválení smlouvy o smlouvě budoucí ev. č. 0339/2021 

s názvem "Šlapanice, Pod Žurání, kab. sm. VN, TASY". Jedná se o stavbu rozšíření distribuční sítě 

napěťové hladiny 22 kV z důvodu plánované výstavby průmyslové haly společnosti TASY, s.r.o. 

Na stávající podzemní vedení bude napojen nový podzemní kabel, který bude zapojen do nové 

odběratelské trafostanice. Přechod přes stávající komunikaci bude proveden řízeným protlakem. 

Zřízení služebnosti se týká pozemku ve vlastnictví města, p. č. 3129/5 (silnice, ostatní plocha) 

v k. ú. Šlapanice. Město Šlapanice se vyjadřuje jako vlastník pozemku a jako ochránce zájmů 

občanů města.

OISM navrhuje předloženou smlouvu schválit.

I. Rada města schvaluje

smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene - služebnost energetického vedení - 

ev. č. 0339/2021 se společností EG.D, a.s. se sídlem Lidická 1873/36, 602 00 Brno, 

IČO 28085400, zastoupené na základě plné moci společností PROSIG s.r.o. se sídlem 

Hviezdoslavova 1359/53, 627 00 Brno, IČO 27685314, k pozemku p. č. 3129/5 v k. ú. 

Šlapanice u Brna, obec Šlapanice.

Stránka 3 z 11



II. Rada města uděluje

souhlas vlastníka pozemku s rozšířením distribuční sítě napěťové hladiny 22kV pro stavbu 

s názvem  "Šlapanice, Pod Žurání, kab. sm. VN, TASY" na části pozemku p. č. 3129/5 

v k. ú. Šlapanice u Brna, obec Šlapanice.

Hlasování: ZDRŽELA SE: Ing. Gabriela Riegerová

Hlasování 

Pro: 3, Proti: 0, Zdrželo se: 1, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

5. 4/116/RM/2022 Smlouva o zřízení věcných břemen, ev.č. 0098/2022 (SŽDC)

Rada města Šlapanice na své 109. schůzi konané dne 24.02.2022 schválila smlouvu o zřízení 

věcných břemen se společností Správa železnic, státní organizace, ev. č. 0098/2022. Smluvní 

podmínky byly dohodnuty v rámci smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcných břemen 

ev. č. 0029/2021, schválené na 78. schůzi RM konané dne 03.03.2021.

Jelikož bylo zjištěno, že došlo ze strany oprávněného z věcného břemene k rozšíření povinností 

města, které se v budoucnu mohou jevit jako nevýhodné, bylo rozhodnuto, že smlouva musí být 

přepracována. Proto je nutné revokovat příslušné usnesení Rady města.

I. Rada města revokuje

usnesení č. 2/109/RM/2022 ze 109. schůze Rady města Šlapanice konané dne 24.02.2022, 

kterým byla schválena smlouva o zřízení věcného břemene služebnosti, evidovaná pod 

číslem 0098/2022 se společností Správa železnic, státní organizace, se sídlem Dlážděná 

1003/7, 110 00 Praha, IČO 70994234.

II. Rada města neschvaluje

smlouvu o zřízení věcných břemen, evidovanou pod číslem 0098/2022, se 

společností Správa železnic, státní organizace, se sídlem Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha, 

IČO 70994234, týkající se pozemků ve vlastnictví města Šlapanice p. č. 2653/31 a 2653/32 

v k. ú. Šlapanice u Brna, obec Šlapanice, vše zapsáno na LV č. 10001 pro město Šlapanice.

Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

6. 5/116/RM/2022 Smlouva pro umístění Z-BOXU, ev. č. 0097/2022

Byl sejmut záměr č. 3/2022 na pronájem pozemků za účelem umístění výdejních automatů pro 

výdej přepravovaných zásilek non stop 7 dní v týdnu. K záměru se přihlásila pouze společnost 

Zásilkovna s.r.o., Lihovarská 1060/12, 190 00 Praha 9 - Libeň. Předmětem nájemní smlouvy jsou 

tyto části pozemků: 

Katastrální území    Parcela číslo Druh pozemku

Požadovaná 

plocha m2 Lokalita

Bedřichovice 177 ostatní plocha 0,68 u zastávky 

Šlapanice u Brna 3593/1 ostatní plocha 2,72 Brněnská ulice

Šlapanice u Brna 16/18 zast. pl. a nádvoří  2,72Masarykovo nám. 

Šlapanice u Brna 2779/1 ostatní plocha 2,04 Švehlova 

8,16

Stránka 4 z 11



Nájemné je stanoveno dohodou a činí ročně 56 000 Kč. Automaty jsou napájeny solárními panely 

s výjimkou automatu umístěného na Masarykově náměstí (bez přístupu slunečního záření), 

který bude napájen z el. sítě. Roční paušální částka za spotřebu elektrické energie pro toto zařízení 

činí 300 Kč. Celkový roční náklad nájemce činí 56 300 Kč plus DPH.

OISM navrhuje radě města schválit nájemní smlouvu ev. č. 0097/2022 na pronájem částí pozemků 

za účelem umístění výdejních automatů. 

I. Rada města schvaluje

nájemní smlouvu ev. č. 0097/2022 na pronájem částí pozemků p. č. 3593/1, 16/18, 2779/1 

v k. ú. Šlapanice u Brna, a p. č. 177 v k. ú. Bedřichovice pro umístění výdejních automatů 

Zásilkovny mezi městem Šlapanice, jako pronajímatelem, a nájemcem společností Zásilkovna 

s.r.o., Lihovarská 1060/12, 190 00 Praha 9 - Libeň. 

Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

7. 6/116/RM/2022 Dohoda o ukončení smlouvy na byt v DPS

Nájemkyně bytu zvláštního určení č. 204 v Domě s pečovatelskou službou ░░░░ ░░░░ ░░░ 

požádala o ukončení nájemního vztahu z důvodu svého zdravotního stavu a stěhování k synovi 

dohodou ke dni 31.03.2022. 

Radě města je předkládána ke schválení dohoda o ukončení nájemní smlouvy o nájmu bytu 

zvláštního určení, ze dne 01.05.2019,  ev. č. 0092/2019, na byt  č. 204, ve 3. podlaží v DPS .

I. Rada města schvaluje

dohodu o ukončení nájemní smlouvy o nájmu bytu zvláštního určení, ev. č. 0150/2022, v 

domě s Pečovateskou službou, Hřbitovní 1700/12, Šlapanice, s nájemkyní ░░░░ ░░░░ 

░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ , ke dni 31.03.2022.

Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

8. 7/116/RM/2022 Nájemní smlouva do DPS ev.č. 0175/2022

Zájemce ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ požádal o uzavření nájemní smlouvy 

k bytu zvláštního určení v Domě s pečovatelskou službou ve Šlapanicích. 

Žadatel splňuje podmínky pro uzavření nájemní smlouvy. Městský úřad Šlapanice podle  § 3075 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, doporučil uzavřít s žadatelem nájemní smlouvu.

I. Rada města schvaluje

nájemní smlouvu o nájmu bytu zvláštního určení, ev. č. 0175/2022, s nájemcem ░░░░ ░░░░ 

░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ , na byt č. 204 v Domě s pečovatelskou službou 

ve Šlapanicích, Hřbitovní 1700/12. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s účinností 

od 01.05.2022.

Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

Stránka 5 z 11



9. 8/116/RM/2022 "Přechody přes ulici Nádražní, Šlapanice" - výběr dodavatele stavby, 

smlouva o dílo ev. č. 0188/2022

Na 113. schůzi RM byla schválena zadávací dokumentace na výběrové řízení na dodavatele 

stavby ,,Přechody přes ulici Nádražní, Šlapanice". Zakázka je v kategorii VZMR (veřejná zakázka 

malého rozsahu).

OISM v rámci výběrového řízení oslovil 6 dodavatelů stavby, nabídku podal pouze jeden 

dodavatel. Po provedeném vyhodnocení a zkontrolování doručené nabídky předkládá OISM radě 

města ke schválení vybraného dodavatele stavebních prací a smlouvu o dílo ev. č. 0188/2022 

s vybraným dodavatelem Ing. Karlem Bartuškem, se sídlem Husova 966/18, 664 51 Šlapanice, 

IČO 71825568. 

I. Rada města bere na vědomí

evidenční list VZMR na základě výběrového řízení na dodavatele stavby pro veřejnou 

zakázku ,,Přechody přes ulici Nádražní, Šlapanice".

II. Rada města schvaluje

vybraného dodavatele stavebních prací pro VZMR ,,Přechody přes ulici Nádražní, Šlapanice", 

a to Ing. Karla Bartuška se sídlem Husova 966/18, 664 51 Šlapanice, IČO 71825568

III. Rada města schvaluje

smlouvu o dílo ev. č. 0188/2022 mezi městem Šlapanice a Ing. Karlem Bartuškem, se sídlem 

Husova 966/18, 664 51 Šlapanice, IČO 71825568.

Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

10. 9/116/RM/2022 Darovací smlouva ev. č. 197/2022

Tělovýchovná jednota Sokol Šlapanice u Brna se sídlem Nádražní 706/87, 664 51 Šlapanice 

u Brna IČO 18565816  žádá město Šlapanice o finanční příspěvek účelově určený na pokrytí 

nákladů  účasti volejbalového oddílu žáků na 1. části Mistrovství ČR žáků.

Dar bude použit na refundaci nákladů - cestovné, nocležné a vklad do turnaje konaného ve Frýdku 

Místku ve dnech od 15.04. do 16.04.2022. Účastnilo se 17 žáků do 15 let s trenérem.

I. Rada města schvaluje

Darovací smlouvu ev. č. 197/2022 pro Tělovýchovnou jednotu Sokol Šlapanice u Brna, 

Nádražní 706/87, 664 51 Šlapanice u Brna, IČO 18565816, ve výši 10 000,00 Kč na refundaci 

nákladů - cestovné, nocležné a vklad do turnaje konaného ve Frýdku Místku. 

Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

11. 10/116/RM/2022 Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města v roce 2022 

(sociální služby)

Poskytovatelé sociálních služeb působící ve městě Šlapanice si požádali o příspěvky na činnost 

svých sociálních služeb, které poskytují občanům Šlapanic. Spolufinancování sociálních služeb se 

Stránka 6 z 11



řídí Pravidly řízení o stanovení a přiznání finanční podpory Jihomoravského kraje pro rok 2022 

v oblasti podpory poskytování sociálních služeb. Výše spolufinancování služeb vychází z údajů 

za rok 2021 a předpokladu na rok 2022.

RM jsou předkládány ke schválení veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace s jednotlivými 

organizacemi v celkové částce 30 218 Kč.

RM jsou předloženy k doporučení ZM veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace ve výši 

115 550 Kč.

I. Rada města schvaluje

poskytnutí dotace těmto organizacím:

1. Paspoint, z.ú., Anenská 10/10, Staré Brno, 602 00 Brno, IČO 26589907 - ve výši 

20 312,-Kč

2. Diecézní charita Brno, Oblastní charita Rajhrad, třída Ktp. Jaroše 1928/9, 602 00 Brno, 

IČO 44990260 - ve výši 9 906,-Kč

II. Rada města schvaluje

uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace, ev. č. 0182/2022 s organizací Paspoint, 

z.ú., Anenská 10/10, Staré Brno, 602 00 Brno, IČO 26589907.

III. Rada města schvaluje

uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace, ev. č. 0183/2022, s Diecézní charita 

Brno, Oblastní charita Rajhrad, třída Ktp. Jaroše 1928/9, 602 00 Brno, IČO 44990260.

IV. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit

poskytnutí dotace těmto organizacím:

1. Ruka pro život, o.p.s., Rajmonova 1199/4, Kobylisy (Praha 8), 182 00 Praha, 

IČO 27017699 - ve výši 54 750,-Kč

2. Práh jižní Morava, z.ú., Tuřanská 199/12, 620 00 Brno, IČO 70288101 - ve výši 

60 800,-Kč

V. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit

uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace, ev. č. 0181/2021 s organizací Práh jižní 

Morava, z.ú., Tuřanská 199/12, 620 00 Brno, IČO 70288101.

VI. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit

uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace, ev. č. 0180/2022 s organizací Ruka pro 

život, o.p.s., Rajmonova 1199/4, Kobylisy (Praha 8), 182 00 Praha, IČO 27017699.

Stránka 7 z 11



Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

12. 11/116/RM/2022 Smlouvy o centralizovaném zadávání - obce DSO Šlapanicko

Město Šlapanice má uzavřeny smlouvy o zprostředkování burzovních komoditních obchodů - na 

nákup elektřiny (ev. č. 112/2012) a plynu (ev. č. 113/2012). Tyto smlouvy opravňují zástupce 

společnosti FIN-servis, a. s., IČO 26439573, k nákupu elektřiny a plynu na burze od solidních 

dodavatelů.

31.12.2022 končí smlouvy se současnými dodavateli energií a město se připravuje na soutěž 

pro další období. Město nabídlo obcím DSO Šlapanicko možnost připojit se ke společnému nákupu 

energií. Tuto možnost využily obce Jiříkovice, Mokrá-Horákov, Nebovidy, Troubsko a Velatice. 

Předkládány jsou smlouvy o centralizovaném zadávání umožňující nákup elektřiny a plynu i pro 

tyto obce.

I. Rada města schvaluje

1. smlouvu o centralizovaném zadávání (ev. č. 0206/2022) s obcí Jiříkovice,

se sídlem Za Školou 230, 664 51 Jiříkovice, IČO 00362981.

2. smlouvu o centralizovaném zadávání (ev. č. 0207/2022) s obcí Mokrá-Horákov,

se sídlem Mokrá 207, 664 04 Mokrá-Horákov, IČO 00282111.

3. smlouvu o centralizovaném zadávání (ev. č. 0208/2022) s obcí Nebovidy,

se sídlem Nebovidy 78, 664 48 Nebovidy, IČO 00488097.

4. smlouvu o centralizovaném zadávání (ev. č. 0209/2022) s obcí Troubsko,

se sídlem Zámecká 150/8, 664 41 Troubsko, IČO 00282723.

5. smlouvu o centralizovaném zadávání (ev. č. 0210/2022) s obcí Velatice,

se sídlem Velatice 92, 664 05 Velatice, IČO 00488 364.

Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

13. 12/116/RM/2022 KTS EKOLOGIE s.r.o. - dodatek č. 1 ke smlouvě o sběru, přepravě 

odstraňování odpadu ve městě Šlapanice č. 52/21 (ev. č. 0352/2021)

Město Šlapanice uzavřelo dne 07.08.2021 se společností KTS EKOLOGIE s. r. o., se sídlem Hutní 

osada 14, 664 84 Zastávka, IČO 28310942, smlouvu o sběru, přepravě a odstraňování odpadu ve 

městě Šlapanice č. 52/21 (ev. č. 0352/2021).

Ode dne doby sjednání cen v platné příloze č. 2 smlouvy došlo k výraznému nárůstu průměrných 

cen pohonných hmot současně s růstem inflace nad 10 %. Smluvní strany mají za to, že jsou 

splněny podmínky čl. 4.3 smlouvy pro poměrné zvýšení ceny a dohodli se na uzavření dodatku č. 1 

ke smlouvě.

I. Rada města schvaluje

dodatek č. 1 ke smlouvě o sběru, přepravě odstraňování odpadu ve městě Šlapanice č. 52/21 

(ev. č. 0352/2021) se společností KTS EKOLOGIE s.r.o., se sídlem Hutní osada 14, 664 84 

Zastávka, IČO 28310942.

Stránka 8 z 11



Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

14. 13/116/RM/2022 Rozpočtové opatření č. 3/2022

Rozpočtové opatření ve výši 3 000 000 Kč neovlivňující celkové příjmy a celkové výdaje. 

Rozpočtovým opatřením jsou navrhovány změny týkající se převodu finančních prostředků 

z investiční rezervy na rezervu neinvestiční, a to z důvodu navýšení výdajů v rámci humanitární 

pomoci ukrajinským občanům.

Rozpočtovým opatřením jsou navrhovány změny rozpočtu uvedené v komentáři.

I. Rada města schvaluje

rozpočtové opatření č. 3/2022 ve výši 3 000 000 bez vlivu na celkové příjmy a celkové výdaje.

Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

15. 14/116/RM/2022 Rozpočtové opatření č. 4/2022

RM je předloženo ke schválení rozpočtové opatření č. 4/2022 v celkové výši 

4 200 000 Kč, neovlivňující celkové příjmy a celkové výdaje.

Rozpočtovým opatřením jsou navrhovány změny týkající se převodu finančních prostředků, a to: 

- přesun finančních prostředků na opravu výtahů v rámci paragrafu z položky 6121 na položku 

5171, jedná se o částku 2 000 000 Kč

- přesun finančních prostředků z rezerv na opravu kamerového systému, jedná se 

o částku 1 200 000 Kč,

- převod finančních prostředků z investiční rezervy na rezervu neinvestiční 1 000 000 Kč. 

Rozpočtovým opatřením jsou navrhovány změny rozpočtu uvedené v komentáři.

I. Rada města schvaluje

rozpočtové opatření č. 4/2022 ve výši 4 200 000 neovlivňující celkové příjmy 

a celkové výdaje.

Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

16. 15/116/RM/2022 Změna organizačního řádu a vznik adaptační skupiny

Tajemník úřadu překládá návrh na organizační změny:

odbor investic a správy majetku - navýšení o čtyři funkční místa - dvě vychovatelky v adaptační 

skupině (číslo pracovní pozice 0627 a 0628) a dvě pomocnice v kuchyni (číslo pracovní pozice 

0629 a 0630) pro zajištění provozu ubytovacího zařízení pro ukrajinské uprchlíky v areálu 

Masarykovy univerzity.

I. Rada města schvaluje

Stránka 9 z 11



vznik adaptační skupiny pro zajištění hlídání a přizpůsobení dětí ukrajinských uprchlíků.

II. Rada města schvaluje

navýšení o čtyři funkční místa v oddělení správy objektu odboru investic a správy majetku - 

dvě vychovatelky v adaptační skupině (číslo pracovní pozice 0627 a 0628) a dvě pomocnice v 

kuchyni (číslo pracovní pozice 0629 a 0630).

III. Rada města schvaluje

směrnici Organizační řád s účinností od 01.05.2022.

Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

17. 16/116/RM/2022 Valná hromada společnosti Správa nemovitostí města Šlapanice, s. r. o.

Město Šlapanice je 100% vlastníkem společnosti Správa nemovitostí města Šlapanice, s. r. o.

Rada města rozhoduje v působnosti valné hromady společnosti.

Program jednání valné hromady:

1. Zahájení

2. Schválení programu

3. Schválení účetní závěrky včetně zprávy o vztazích a výsledku hospodaření Správa 

nemovitostí města Šlapanice, s. r. o. za rok 2021

4. Závěr

I. Rada města schvaluje

v působnosti valné hromady společnosti Správa nemovitostí města Šlapanice, s. r. o., IČO 

06490034 program jednání.

II. Rada města schvaluje

v působnosti valné hromady společnosti Správa nemovitostí města Šlapanice, s. r. o., IČO 

06490034 výsledek hospodaření za rok 2021 společnosti Správa nemovitostí města 

Šlapanice, s. r. o. se ziskem ve výši 136 718,46  Kč.

Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

18. Blok tajemníka

Není nic k projednání.

19. Činnost komisí

Není nic k projednání.

20. Různé

Není nic k projednání.

Stránka 10 z 11



21. Závěr

Starostka ukončila jednání rady v 16:40 hodin. Následující schůze se uskuteční 11.05.2022.

Mgr. Michaela Trněná

starostka

Mgr. Michal Klaška

místostarosta

Zapisovatelé: 

Bc. Zuzana Böhmová

referentka sekretariátu starostky

Stránka 11 z 11


